
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 068, DE 6 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.272 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete da Deputada Vanda Monteiro, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Alex Farias de Souza - SP13; 

- Antonio de Pádua Soares Marques - Ajudante de Gabinete Parlamentar Pleno; 

- Adilo Rodrigues Amador - SP13; 

- Anthony Anderson Kavalerski Santos - SP13; 

- Claudemir Portugal Soares - SP13; 

- Clentoneide Sousa Mendes - SP13; 

- Danielly Siqueira de Almeida - SP13; 

- Emmanuel Damaceno Santos - SP13; 

- Ecivaldo Franciso de Souza - SP13; 

- Edvaldo Pereira dos Santos - SP13; 

- Ercione Divino dos Santos - SP13; 

- Fabiana Cezário - SP13; 

- Francisco das Chagas Sousa Machado - SP13; 

- Fernando Mahias Simon - SP13; 

- Geovana Bezerra Farias - SP13; 

- Gilberto Mendes Coelho - SP13; 

- Gabriel de Castro Ribeiro - SP13; 

- Gilson Carlos Barbosa Lima - SP13; 

- Giselia Katia Freire da Silva - SP13; 

- Heber Vieira Tavares - SP7. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 6 

dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


